
A.kee sekeí a pracovních skupin Č~lPS 

Sekce klinické psychologie ČMPS 
Pracovní slcupina ?r~psychologii ~ři ~es~ pediatrické spol. Č 

Psychologická sekce Psychzatrzcké společnosti ČLS JE. 'LS JEp 
společně pořádají 111. klinicko-psychologický de 'P 

(tentokrát na paměť zesnulého PhDr . Eduarda Urban n) a , 

který se koná v pondělí 8. řijna 2001 od 9.00 do 13.30 hod. v Lékařské 
Praha 2, Sokolská 31 . rn dotně, 
Téma: Homo religiosus - vybrané aspekty psychologie náboženstv' 
Koordinátor: PhDr. Zbyněk Galvas •· 
Doc. PhDr. P. Řičan, CSc.: Úkoly a praktické 1nožnosti psychologie 

11 
'b „ 

Prof. PhDr. V. Smékal, CSc .: Spiritualita v de11nín1 životě člověka a ozenstv; 
Prof. PhDr. J. Křivohlavý, CSc: Psychologie pastorace a pastorační p l 
PhDr. z. Kuťák: O poslední111 s1nyslu (spojeno se vzpomínkou na zesn:Z; '010 gie 
PhDr Eduarda Urbana a Mgr. Petra Kozlíka) ' 
tv1gr. p . Zach: Tra11scende11tní obsahy lidské psyc/zé 
MUDr . P. Remeš: Náboženská konverze a osobnost 
PhDr. z. Vojtíšek: V če111 potřebují pomoci odcházející ze sekt 
Mgr. J. Bauer: Religiozita v náročnýclt živohiích situacích 
PhDr. z. Galvas: Religiozita u111Írajícic/z. 

Psychologická sekce Psychiatrické spol:čnosti ČLS JEP 
Sekce klinické psychologie CMP S 

Pracovní skupina pro psychologii při České pediatrické spol . ČLS JE 
společně pořádají 112. klinicko-psycbologický den, p 

ktef)· se koná v pondělí ,1 O. prosince 2001 od 9.00 do 13 .30 hod. v Lékařském 
domě, Praha 2, Sokolská 31. 
Téma: Kvalita života - pojem, metody, aplikace. 
Koordinátor: Doc. PhDr. Jan Srnec 
_ 'Tabídky krátkých příspěvků ( do 1 O min.) jsou vítány do konce října. Kontakt· 
J. Srnec, katedra psychologie FF UK, Praha I, Celetná 20, tel.: 02/24491622 · 
fax: 02/24491515, e-mail: Jan.Smec@ff.cuni.cz. ' 

AKP ČR zařadila Klinicko-psychologické dny do systému kontinuálního vzdělá , _ 
ní klinických psychologů. Osvědčení jsou vydávána na požádání na místě. va 

Za spolupořádající organizace se na vaši účast těší 

2 
Miluše Havlínová 



.,, Al,ee s<-1'-e.í 11 ,,raeo1'nÍ<~lt slttt1•ht (~ltlPS 

Pracovní skupina pro psychologii při České pediatrické spol . ČLS JEP, Psychologická sekce Psychiatrické společnosti ČLS JEP, 
Sekce klinické psychologie při ČMPS 

ve spolupráci s Českou psychoanalytickou společností pořádají 115. klinicko-psychologický den, 

který se koná v pondělí 13.5.2002 od 9,00 do 13,30 hod. ve velkém sále Lékařského domu, Praha 2, Sokolská 31. 

Téma: Česká psychoanalýza v měnícím se světě 
Program moderuje a komentuje PhDr. Martin Mahler 
Program : 
Doc. PhDr. Jiří Kocoure~ Dr.: Identita psychoanalytika (v Čechách). PhDr. Petr Junek: Současná pozice psychoanalýzy na české scéně. PhDr . Michael Šebek, Csc.: Účinnost psychoanalýzy - nové poznatky z výzkumů. PhDr. Marie Hošková: Vnější realita v kontextu psychoanalytického procesu . PhDr. Václav Buriánek: Psychoanalýza a tvořivost. 

Sekce obecné a teoretické psychologie při ČMPS 
zve zájemce na tyto přednášky, které se konají vždy v Psychologickém ústavu AV ČR, Husova 4, Praha I, II. patro, místnost č. 214: 

Středa 3, dubna 2002 ve 14.30 hod 
PhDr. Petr Šlechta: "Elcktrodermální zkouška během testu slovních asociací" 

Středa 15. května 2002 ve 14.30 hod 
PhDr. Josef Straka: " Psychologické aspekty globalizace a re-lok.alizace s důrazem na problematiku malých ekonomik". 

Středa 12, června 2002 ve 14.30 hod 
PhDr. Petr Brichcín: "Psychologie osobnostního růstu a hodnotové orientace". 

Těšíme se na setkání. 

s 

PhDr. Miluše Sedláková 
předsedkyně sekce 

, 



.. 

Akce sekcí a praco1'níeh skupla ČJlPS 
Sekce klinické psychologie ČMPS 

Pracovní skupina pro psychologii při České pediatrické spol ČLS JEP 
Psychologická sekce Psychiatrické společnosti ČLS JEP 

Česká společnost „Dyslexie" 
Katedra psychologie Filosofické fakulty UK 

společně pořádají 
116. klinicko -psy chologický den 

na počest životního jubilea prof. Zdeňka Matějčka, 

který se koná v pondělí 14, října 2002 od 9 do 13,30 hod. v Lékařském domě, Praha 2. Sokolská 31. 
Téma: Specifické vývojové poruchy učení 
Koordinují: Jaroslav Šturma- Olga Zelinková 
Program: 
Vystoupení jubilantovo 
Thomas Vial (výkonný ředitel Intemational Dyslexia Assoc., Baltimore. USA): Využití neuropsychologických výzkum1, v praxi 
Prof. Marta Bogdanowicz (Universita Gdarísk, Polsko): 
Dyslektici a lidská práva v Evropě 
Prof. Dirk Bakker (člen výboru IDA, Holandsko): 
Nové poznatky ve výzkumech pravo- a levohemisférové dyslexie 
Olga Zelinková (Česká společnost Dyslexie): Téma vyhrazeno 
Jaroslav Šturma (DC Paprskek, FF UK): 
„Ilospodář vynáší ze svého pokladu nové i staré" aneb Pohled do dějin výuky čtení v českém jazyce 
Václav Mertin (FF UK a PPPP Praha): Současná východiska pro zkoumání čtení. 

Psychologická sekce Psychiatrické společnosti ČLS JEP 
Sekce klinické psychologie éMPS 

Pracovní skupina pro psychologii při České pediatrické spol ČLS JEP 
spolcčnč pořádají 117. kJinicko-psychologický den, 

který se koná v pondělí 9, prosince 2002 od 9.00 do 13 .30 hod. v Lékařském domč, 
Praha 2, Sokolská 3 1. 
Téma: K psychologii demokracie 
Úvodní přednáška: PhDr. M. Klicperová -Baker: Občanský étos a demokratičnost. Výsledky .fetření na reprezentativním vzorku ČR v červenci 2002 
Panelová ruskuse na téma Meze a úskalí svobo dy . 

3 



koordm Hor: Doc. PhDr. J.in Snwc 
Podrobil) progmm bude om1uncn_ v listop, dovém ť)hč,n1ku Psychintricltc 

a, li~topndo, cn1 u~k P }Lhc.,log,c dne., . Polc no ta 

AKP Č'R 7arndila Klinicko ps) cholog,cl, dny do sy. ternu kont inu I íl 

Ů O :\d:-. . , :I" .t n )() r,,nl 
ni ldinick)' ch ps) cholog ~ c <: cm J:,,,Ou Y( .iv11nn n., po:'-Adňnf n mi t • .«.u;: t'\Vá-

/ a spolupoř:.ldnjicí orgo.nuacc s' nn vaši úča~t tc. si 

Milu:, H. vlino . 

Sekce obecné a teoretické psychologie při CMPs 

z,e zájemce na tyto po&imn1 přednášky 

(1) PhDr. Radovan Šikl, Ph. D. (Psychologicky ustav AV ČR, Brno) 

Vnímání prostoru". 
Přednáška se koná ve středu dne 23. října 2002 ve 14,30 hod . v P ·ychol . 

ústavu AV Č.R Ilusova ul. 4, Pral1a I, 2. poschod1, m1stnost č. 214. og,ck~nt 

(2) Mgr. Dalibor Vobořil (Psychologick-ý ústav AV ČR, Brno): 

Přístrojové vybavení psychologických laboratoří na přelomu 19. a 20 , 

Přednáška se koná ve středu dne 20. listopadu 2002 ve 14,30 hod . v Psych · tto~eti"'. 

ústavu AV ČR Hu sova ul. 4, Praha 1, místnost č. 214. 
0 

og1ckérn 

Tčšímc se na setkání. 
PhDr. Miluše Sedláková 
předsedkyně sekce 

Sekce psychologie práce a organizace ČlvfPS 

pořádá dne 10. prosince 2002 od 10.00 do 14 hod. v budově Kanceláře Akad . 

věd, Národní třída 3, Praha l , 2. patro, místnost č. 205 pracovní seminář. ktc e_mie 

povede prof PhDr. Oldřich Mikšík: ,,Meto da DIAROS - teorie a praxe (Ili' 
Pro členy ČMPS vstup volný, ostatní 70 Kč. · 

Na tomto semináři bude určen vzdělávací program pro rok 2003. 

PhDr. Věra Prokopová 
místopředsedkyně sekce 

4 

PhDr . Jana Burianová 
předsedkyně sekce 



Akct~ 8(.>kCÍ a prU(•ot,nfoh skupin při ČM PS 
Pracovní skupina pro p.\ychologli pfi ť'e.'iké pediatrické ,poleé ,,.., 

l . ká k 1' I . i~.c l , nfJ .\ /1 l,l <.•J·v Psycho ogu.: se c~ syc 11atr,cl(,C vpo eénoHi ť'1...s JEP ~,, c.P 
Sekce k/1n1cké psychologre pf/ Č'MPS 

spolupořádají 118. klinicko-p~chologický den, 

který se koná y pondělí 13, 1. 2003 od 9,00 do I 3,30 hoJl. ve velkém ,,,,,le Lékařského domu, Praha 2, Sokolská 31. oa 

Téma: Psychologie sportu pro klinickou praxi 
Program moderuje a komentuje: 
Doc. PhDr. Bčla Hátlová, PhD. a prof. PhDr. Václav Hošek, DrSc. 

Garant programu: Universita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a spon p 
katedra pedagogiky, psychologie a didaktiky u, raha 

9.00 hod. 
Doc. PhDr . B. Hátlová, PhD.: Psychologie sportu včera a dnes 
Mgr. R. Severýnová: Osamělost, aktuální problém 
Mgr. E. Tomešová: Tělesné sebepojetí 
PhDr . D. Stackeová, PhD.: Vliv pohybu na psychzku 
Prof. PhDr. V. Hošek, DrSc.: Pohyb a kvalita života 
Doc. PhDr . B. lfátlová, PhD.; Tělesný pohyb v léčbě psychických pon,ch 
a onemocnění 

Diskuse a přestávka 

l 1.00 hod. 
Mgr . A. Špůrková: Kinezioterapeutické programy v lécoě schizofrenie 
Mgr. L. Groulíková: Rozvoj komunikace u autistických děti pomoci pohybových 
cvičení 
Doc. PhDr. B. Hátlov~ PhD. : Kinezioterapie závislosti 
PhDr. J. Kirchner: Prožitková cvičení v léčbě drogových závislosti 
Mgr. L. Dastlík: Možnosti kinezioterapie v ambulantní péči 
Mgr. J. Dusbábková: Dramaterapie a taneční terapie v denním sanatoriu 
Mgr. R. Čichoň, PhD.: Vliv aktivní sportovní éinnosti na kvalitu života tělesné postižených 
Diskuse. 

.,,. Data Klinicko-plychologiclcých dnů v roce 2003 
13. leden, 1 O. březen, 12. květen, 13. říjen, 8. prosinec 

2 



Psychologická sekce Psychiatrické spoleénosll Čl~ JEP 
Pracovnl skupina pro psychologii při České pcdiarriclcé spoleéno:,/1 ('IS JEP 

Sekce klmrcké psycho/og,e při éMPS 

spolupořádají 119. kJinJcko-psychologický den, 

který se koná v pondělí I O. 3. 2003 od 9.00 do 13.30 hod. ve velkém sále Lékařského 
domu, Praha 2, Sokolská 31. 

Téma: Psychodiagnostika 
Koordinátor: PhDr. Václav Havlůj, Testcentrum s.r.o. 

Příspěvky se budou týkat následujících okruhů: 
• současný stav a pož.adavky psychologické praxe 
• perspektivy psychodiagnostiky 
• počítačové psychodiagnostické programy 
• prezentace nových metod 

AKP ČR zařadila Klinicko-psychologické dny do systému kontinuálního vzděláváni 
klinických psychologů. Osvědčeni jsou vydávána na požádán{ na miste. 

Na setkání s Vámi se těši 

Miluše Havlinová 

*** 
Pracovní skupina pro neuropsychologii při ČA1PS 

oznamuje pořádání klinických kazuistických seminářů v roce 2003 . Seminaře 
pofádá společně Psychiatrické centrum Praha (garant Marek Prei ss) a Ps) chintrická 
léčebna Bohnice (garant Petr Goldmann). 

Semináře se konají vždy druhou středu y měsíci s výjimkou července a srpna 
(9. 1., 12. 2 ., 12. 3., 9. 4., 14. 5., 11. 6., JO. 9., 8. 10., 12. 11., 10. 12.2003), 
v Psychiatrickém centru Praha, pav.23, Ústavní 91, Praha 8 - Bohnice, vždy 
od 15 do 16, 15 hod v posl uchámě ve 2. patře. 

Náplní semináfu jsou aktuální zajímavé nebo nedořešené připadové stu<lic ~sy~ 
chiatrických pacientů hospitalizovaných v PCP nebo v PL, se zaměřením na vyš7lř;:;,n1 

kognitivních funkcí, většinou včetně rozhovoru s pacientem ~ pruběhu semin c. 
Tématem je provedené psychologické a další vyšetření vč~tně diskuse . 
Garant: Marek Preiss, tel. 266003338, preiss@pcp.lf3 .cum.c:t. · 

3 


